PORTARIAS

PORTARIA Nº 78 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO  NOS  CONTRATOS  CELEBRADOS  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º.  Designa  como fiscal  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para  acompanhar  e
fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO/
EMPENHO/ATA OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA
TITULAR SUPLENTE

Empenhos
Estimativos  n°

487, 488, 489, 490

Ata n° 05/2019

Registro de Preços
para fornecimento
de produtos para
Coffee Breaks em
eventos e lanches

em sessões
legislativas,

conforme termo de
referência.

Simone Cássia
Gouvêa ME

01.707.267/0001-86

09/05/2019
08/05/2020

Daniel César
Pereira

Matrícula 180

Setor:
Patrimônio

Amauri
Benedito de

Oliveira

Matrícula 395

Setor:
Patrimônio

 Art.  2º.  Em caso de prorrogação do contrato,  fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art.  3º.  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 20 de maio de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa Diretora

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1105m|mQuirti-fecri,m22mdemiicomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom1105mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmQuirti-fecri,m22mdemiicomdem2019

PORTARIA Nº 79 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO  NOS  CONTRATOS  CELEBRADOS  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º.  Designa  como fiscal  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para  acompanhar  e
fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO/
EMPENHO/ATA OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA
TITULAR SUPLENTE

Empenho
Estimativo

n° 464

Ata n° 04/2019

Registro de Preços
para prestação de
serviços de buffet
para solenidades

específicas,
conforme termo de

referência.

Cooperativa dos
Produtores

Artesanais de Belo
Horizonte  -
Coopermais

02.733.998/0001-69

29/04/2019
28/04/2020

Clever de Paula
Moreira

Matrícula 638

Setor:
Ascom

Valéria Simão
Rezende

Matrícula 101

Setor:
Recursos
Humanos

 Art.  2º.  Em caso de prorrogação do contrato,  fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art.  3º.  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 20 de maio de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa Diretora

2 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1105m|mQuirti-fecri,m22mdemiicomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmm

PORTARIA Nº 80 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO  NOS  CONTRATOS  CELEBRADOS  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º.  Designa  como fiscal  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para  acompanhar  e
fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO/
EMPENHO/ATA OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA
TITULAR SUPLENTE

Contrato de
Prestação de
Serviços n°

75/2019

Contratação do
Senac Minas para

ações educacionais

Centro de
Educação

Profissional de
Pouso Alegre

03.447.242/0028-36

09/05/2019
30/11/2019

Monica Fonseca
Franco

Matrícula 637

Setor:
Escola do

Legislativo

Geovan Dantas
Ferraz

Matrícula 318

Setor:
Escola do

Legislativo

 Art.  2º.  Em caso de prorrogação do contrato,  fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art.  3º.  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 20 de maio de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa Diretora

3 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1105m|mQuirti-fecri,m22mdemiicomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmm

EXTRATOS

NOTA DE EMPENHO POR ESTIMATIVA Nº   487  /2019
Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x  Simone de Cássia Gouvêa ME
Decorrência: Pregão 06/2019
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de empresas para o fornecimento de produtos para
coffee break em eventos da Assessoria de Comunicação, Museu Histórico Tuany Toledo, Escola do Legislativo Dr.
Rômulo Coelho e lanches a serem servidos no intervalo das sessões ordinárias da Camara Municipal de Pouso
Alegre.
Data do Empenho: 13/05/2019
Vigência:  13/05/2019 a 31/12/2019
Valor estimado: R$ 8.600,00 (Oito mil e seiscentos reais)
Dotação orçamentária: 01 01 01 031 0014 8003 339030 07 (ficha 13)

NOTA DE EMPENHO POR ESTIMATIVA Nº   488  /2019
Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x  Simone de Cássia Gouvêa ME
Decorrência: Pregão 06/2019
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de empresas para o fornecimento de produtos para
coffee break em eventos da Assessoria de Comunicação, Museu Histórico Tuany Toledo, Escola do Legislativo Dr.
Rômulo Coelho e lanches a serem servidos no intervalo das sessões ordinárias da Camara Municipal de Pouso
Alegre.
Data do Empenho: 13/05/2019
Vigência:  13/05/2019 a 31/12/2019
Valor estimado: R$ 12.900,00 (Doze mil e novescentos reais)
Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8006 339030 07 (ficha 34)

NOTA DE EMPENHO POR ESTIMATIVA Nº   489  /2019
Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x  Simone de Cássia Gouvêa ME
Decorrência: Pregão 06/2019
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de empresas para o fornecimento de produtos para
coffee break em eventos da Assessoria de Comunicação, Museu Histórico Tuany Toledo, Escola do Legislativo Dr.
Rômulo Coelho e lanches a serem servidos no intervalo das sessões ordinárias da Camara Municipal de Pouso
Alegre.
Data do Empenho: 13/05/2019
Vigência:  13/05/2019 a 31/12/2019
Valor estimado: R$ 12.900,00 (Doze mil e novescentos reais)
Dotação orçamentária: 01 04 01 031 0015 8015 339030 07 (ficha 84)

NOTA DE EMPENHO POR ESTIMATIVA Nº   490  /2019
Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x  Simone de Cássia Gouvêa ME
Decorrência: Pregão 06/2019
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de empresas para o fornecimento de produtos para
coffee break em eventos da Assessoria de Comunicação, Museu Histórico Tuany Toledo, Escola do Legislativo Dr.
Rômulo Coelho e lanches a serem servidos no intervalo das sessões ordinárias da Camara Municipal de Pouso
Alegre.
Data do Empenho: 13/05/2019
Vigência:  13/05/2019 a 31/12/2019
Valor estimado: R$ 34.400,00 (Trinta e quatro mil e quatrocentos reais)

Dotação orçamentária: 01 05 01 391 0016 8018 339030 07 (ficha 106)

4 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1105m|mQuirti-fecri,m22mdemiicomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmm

AVISO PREGÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2019

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº.
2.545/02, Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 03 de junho de 2019, a partir das
13h30min,  na Sala “Paulo Roberto Ferreira de Faria – Multimídia”, à Avenida São Francisco, 320,
Primavera,  serão credenciados os  representantes  e  recebidos os  envelopes “Documentação de
Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 07/2019, que tem por
objeto o “Registro de preços para  contratações de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno
Porte  (EPP)  ou  equiparadas  para  fornecimento  de  camisetas,  uniformes  e  mochilas-saco  para
alunos da Escola do Legislativo e servidores da Câmara Municipal. O Edital e os anexos poderão ser
visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
telefones (35) 3429-6509, 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 22 de maio de 2019.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

5 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1105m|mQuirti-fecri,m22mdemiicomdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmmmm

		2019-05-22T16:55:34-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182